
ROC. AR1kÃTWO  

FLS_-__---------------
RUBRCA_--- pkanm,,A MUNICIM DE 

CAPINZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório s/n° - Vista AIere 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Processo Administrativo n° 02.1406.002/2021 
PREGÃO ELETRÔNIO N° 01212021 
TIPO: MENOR PREÇO! ITEM 
DATA: 05/07/2021 
ABERTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO N° 012/2021 

DA REALIZAÇÃO 

euniram-se na Sala de da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Lindolfo 
Flório, siri, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA, o Senhor Luciano Alves Alencar, Pregoeiro 
Oficial do Município e a Senhora Elineide Bertoldo Lima e o senhor Hélio Duarte Coutinho Juror 
Membros da Equipe de Apoio para condução e julgamento eletronicamente da sessão do PREGÃO 
ELETRONICO N°012/2021, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros 
alimentícios diversos para a composição de merenda escolar para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, a partir das às 15:00 horas do dia 05 de julho de 2021, no site 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, sendo abertos as propostas e dado início a etapa de lances, 
seguindo-se item a item conforme o sistema e condições dispostas no edital, processo este que levou 
alguns dias sendo devidamente registrado no sistema as interrupções e continuações até que se 
chegou ao final do julgamento da etapa de lances. 

DO JULGAMENTO DA PROPOSTA/ETAPA DE LANCES 

No dia e horário marcados o Pregoeiro acessou o sistema, abriu as propostas, conferiu item a item 
sob a aceitação dos valores ofertados, conferiu a inserção da FICHA TÉCNICA dos produtos, feita ,ia sistema e em seguida realizou a etapa de lances item a tem, através de comando no sistema do 
ite https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  conforme disposto no Edital, até ser concluída a etapa, 

sendo feita a etapa de aceitação dos valores ofertados, que ao final as empresas citadas a seguir 
sagraram-se vencedoras: 

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ N° 42.034.494/0001-75 
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ N°41.488.339/0001-66 

DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Efetuada a etapa de aceitação, o Pregoeiro juntamente coma Equipe de Apoio realizaram o download 
dos documentos de habilitação dos licitantes sendo os mesmos devidamente impressos, conferidos 
e juntado aos autos, o qual o Pregoeiro comunicou o dia de proferir o resultado do julgamento da 
habilitação, sendo registrado no sistema para o dia 02 de agosto de 2021, às 10:00 (Dez) horas, o 
qual o Pregoeiro acessou o sistema e informou ao licitante que as mesmas foram declaradas 
habilitada por atender as exigências. 



O ( 
L 

PROC. àM__1050'AMO  

FLS 

RUBRICA-,à&--_ UBRICA _- PREFEITUftA MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório. s/n° - Vasta Alegre 

Capinzal do Norte Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro solicitou a confecção deste termo de julgamento, 
considerando que demais detalhes de todos o julgamento estarão na ATA DE JULGAMENTO que 
será gerada pelo sistema. 

Capinzal do Norte (MA) em 04 de agosto de 2021. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO: 

LUCIANO ALVES ALCENCAR 
Pregoeiro 

() 	/1 

ELINEIDE BE TOLDO LIMA 
Equipe de Apoio 

PE wC VK' )" ÁW60~Y~_ 'S01-0~W 
Equipe de Apoio 

o 


